FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

RESOLUÇÃO CONSUN N.º 07/2013

APROVA OS VALORES DAS MENSALIDADES
DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO E PÓS-
GRADUAÇÃO LATO SENSU DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO PARA O ANO LETIVO DE
2014.

O Presidente do Conselho Universitário –
CONSUN, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 13, XII, do Estatuto, e em cumprimento à
deliberação do Colegiado em 18 de dezembro de
2013, constante do Processo CONSUN 07/2013 –
Parecer CONSUN 07/2013, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º Ficam aprovados, conforme anexo, os valores das mensalidades dos cursos de graduação

e de pós-graduação lato sensu da FAE Centro Universitário para o ano letivo de 2014.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando a Resolução CONSUN n.º 07/2012,

de 10 de dezembro de 2012.

Curitiba, 18 de dezembro de 2013.

Frei Nelson José Hillesheim, OFM
Presidente

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Anexo à Resolução CONSUN n.º 07/2013

VALORES DAS MENSALIDADES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU DA FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO PARA O ANO LETIVO DE 2014

CURSOS DE GRADUAÇÃO TURNO PARCELAS 2014

Administração Manhã/Noite R$ 1.049,00

Administração Integral Integral R$ 2.117,00

Ciências Contábeis Noite R$ 955,00

Ciências Econômicas Noite R$ 953,00

Comunicação Social: Publicidade e Propaganda Noite R$ 1.159,00

Desenho Industrial Noite R$ 995,00

Direito Manhã/Noite R$ 1.163,00

Engenharia Ambiental Noite R$ 1.221,00

Engenharia de Produção Manhã/Noite R$ 1.249,00

Engenharia Mecânica Manhã/Noite R$ 1.697,00

Filosofia, bacharelado Noite R$ 653,00

Filosofia, licenciatura Noite R$ 653,00

Letras, Português e Inglês Noite R$ 513,00

Negócios Internacionais Noite R$ 975,00

Pedagogia Noite R$ 497,00

Psicologia Manhã/Noite R$ 1.213,00

Tecnologia em Gestão Comercial Noite R$ 697,00

Tecnologia em Gestão de Recursos Humanos Noite R$ 697,00

Tecnologia em Gestão Financeira Noite R$ 677,00

Tecnologia em Logística Noite R$ 687,00

Tecnologia em Marketing Noite R$ 677,00

Tecnologia em Produção Multimídia Noite R$ 697,00

Tecnologia em Sistemas para Internet Noite R$ 697,00

CURSOS 2014

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU:
ESPECIALIZAÇÃO E MBA

VALOR TOTAL
DOS CURSOS

CARGA
HORÁRIA

VALOR DA
HORA-
AULA

NÚMERO
DE

PARCELAS

VALORES
DAS

PARCELAS

Especialização Curitiba

Especialização em Business e Engenharia R$ 12.980,00 440 R$ 29,50 13 R$ 998,46

Especialização em Educação R$ 5.654,00 440 R$ 12,85 17 R$ 332,59

Especialização em Psicopedagogia R$ 9.534,00 600 R$ 15,89 30 R$ 317,80

MBA Gestão Empresarial R$ 20.099,20 440 R$ 45,68 18 R$ 1.116,62

MBA in Management R$ 22.334,40 440 R$ 50,76 20 R$ 1.116,72

MBA em Gestão Hospitalar e Sistemas de Saúde R$ 26.460,00 560 R$ 47,25 24 R$ 1.102,50

Especialização São José dos Pinhais

Especialização em Business R$ 11.682,00 440 R$ 26,55 13 R$ 898,62

Especialização Blumenau

Especialização em Business R$ 10.620,00 360 R$ 29,50 18 R$ 590,00

MBA em Gestão de Projetos R$ 11.880,00 400 R$ 29,50 18 R$ 655,56

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Credenciado pela Portaria Ministerial N.º 2.237/2004
Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050

Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

CURSOS 2014

PÓS-GRADUAÇÃO EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

VALOR TOTAL
DOS CURSOS

CARGA
HORÁRIA

VALOR DA
HORA-
AULA

NÚMERO
DE

PARCELAS

VALORES
DAS

PARCELAS

Docência na Educação a Distância R$ 5.132,00 420 R$ 12,22 16 R$ 320,75

Docência Universitária R$ 5.132,00 420 R$ 12,22 16 R$ 320,75

Educação Matemática R$ 5.132,00 420 R$ 12,22 16 R$ 320,75

Gestão Escolar R$ 4.752,00 460 R$ 10,33 16 R$ 297,00